

Università degli Studi di Cagliari

NUCLEO DI VALUTAZIONE

La Coordinatrice: Prof.ssa Elisabetta Loffredo

Cagliari, 18/06/2019 Prot. nr 137337 del 20-06-2019

> Al Magnifico Rettore Al Direttore Generale Sede

e p.c. ANVUR - Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma anvur@pec.it

Documento di validazione della Relazione integrata sulla performance 2018

- Α. Il Nucleo di Valutazione dell'Università degli Studi di Cagliari, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del d.lgs. n. 150/2009 e successive modifiche, ha analizzato la Relazione integrata sulla performance 2018, approvata dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 30 maggio 2019, previo parere del Senato Accademico espresso nella seduta del 28 maggio 2019, e trasmessa, unitamente ai suoi allegati, al Nucleo (prot. n. 123307, del 4 giugno 2019).
 - Il Nucleo ha svolto la prescritta attività di valutazione in autonomia, sulla base dei criteri di legge, e tenendo conto di quanto deliberato dall'ANVUR nelle Linee guida per la gestione integrata del ciclo della Performance del mese di luglio 2015, nella Nota del 3 luglio 2017 "Modifiche al decreto 150/2009 e implicazioni per il comparto università e ricerca" e nelle Linee guida per la Relazione Annuale dei Nuclei di Valutazione del 2018 e del 2019.
- В. Il Nucleo di Valutazione ha svolto l'attività di validazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto necessari e opportuni, nella fattispecie tenendo conto dei risultati e degli elementi presentati nella Relazione integrata sulla Performance 2018, dei documenti relativi alla verifica della correttezza procedurale della valutazione delle prestazioni dei dirigenti in servizio e della proposta di valutazione delle prestazioni e dei comportamenti organizzativi del Direttore generale, con riferimento al ciclo delle performance del 2018. Ulteriori elementi utili per la Validazione sono derivati dalle diverse attività valutative svolte nel 2018 dal Nucleo nel corso del monitoraggio del ciclo.
- C. La validazione è motivata nel documento "Motivazioni alla base della validazione del Nucleo di Valutazione e raccomandazioni", qui allegato.

Tutto ciò premesso, il Nucleo di Valutazione valida la Relazione integrata sulla performance 2018.

Firma

La Coordinatrice del Nucleo di Valutazione Prof.ssa Elisabetta Loffredo



I Componenti:

Prof. Claudio Conversano

Prof. Salvatore Ingrassia

Prof.ssa Piera Molinelli

Prof. Loris Lino Maria Nadotti

Dott.ssa Elisabetta Neroni

Prof.ssa Claudia Sardu

Sig.ra Giulia Serra Ruda

Sig. Alessio Siciliano

Ufficio per la Valutazione

SEDE: Palazzo del Rettorato (pianterreno), via Università 40, 09124 CAGLIARI

Tel. 070.675.2417 - Fax 070.675.2088 - mail: valutazione@amm.unica.it - www.unica.it